Gabinete do Deputado Edilázio Júnior

Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Sítio Rangedor – Cohafuma/CEP: 65.071-750

Fone: (098) 3269-3236 e-mail: edilaziojr@al.ma.gov.br

São Luís – Maranhão.
INDICAÇÃO Nº       /15
Senhor Presidente,

Na forma regimental requeiro a Vossa Excelência, que depois de ouvida a Mesa, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Infraestrutura, CLAYTON NOLETO SILVA, solicitando providências necessárias, no sentido de determinar em caráter de urgência, a recuperação da estrada vicinal que interliga a MA006 ao Povoado Tiuba, localizado no Município de Fortaleza dos Nogueiras.
Diante do exposto, a referida indicação faz-se necessária, pois diminuirá o tempo de duração do deslocamento dos moradores daquele povoado até a sede do Município, e com a efetivação desse investimento estrutural será assegurado aos moradores o direito a uma melhor qualidade de vida.
PLENÁRIO “DEPUTADO NAGIB HAICKEL” DO PALÁCIO “MANOEL BEQUIMÃO”, em 18 de agosto de 2015.
EDILÁZIO JÚNIOR

Deputado Estadual
PV